



Č.j.:

MHMP-384033/2018/O4/Da

Počet listů/příloh: 2/0

Spis. zn.:

Datum:

S-MHMP 359491/2018

7. 3. 2018

ROZHODNUTÍ

Odbor dopravních agend Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s §15 odst. 1 citovaného zákona

t a k t o :

Žádost p. 

 o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, která byla doručena na hlavní podatelnu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) dne 5.3.2018, se v y h o v u j e a v ostatním se č á s t e č n ě o d m í t á.

Odůvodnění:

Dne 5.3.2018 obdržel Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravních agend žádost p. Ing. Miloše Puchty (dále jen „žadatel“) ze dne 2.3.2018, o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to o ve věci informace, zda na parc.č. 1840/1 v k.ú. Braník se nachází veřejně přístupná účelová komunikace, jakým způsobem se vyjadřují vlastníci jednotek a zda je možné požádat městskou policii o pomoc při uvolnění parcely pro účely vlastníků parcely při obsazení míst cizími vozy. Na první otázku se žadateli sděluje, že na pozemku parc.č. 1840/1 v k.ú. Braník se nachází veřejně přístupná účelová komunikace. Dle aktuálního pasportu pozemních komunikací, který má zdejší silniční správní úřad k dispozici, se na pozemku parc.č. 1840/1 v k.ú. Braník nachází veřejně přístupná účelová komunikace. Dle §7 zákona o pozemních

komunikacích, příslušný silniční správní úřad, v tomto případě odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 4, může na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka.

Na další otázky žádosti o poskytnutí informací, které znějí „*jakým způsobem se vyjadřují vlastníci jednotek, zda jednotlivě, nebo se jedná o souhlas SVJ jako celku*“ a „*zda je možné požádat městskou policii o pomoc při uvolnění parcely pro účely vlastníků parcely při obsazení míst cizími vozy*“, nemůže povinný subjekt informace poskytnout z důvodu, že dotazy se nevztahují k působnosti silničního správního úřadu povinného subjektu ani k zákonu o pozemních komunikacích. Jelikož zákon č. 106/1999 Sb. stanoví, že pokud povinný subjekt žádosti (byť i jen z části) nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, má povinný subjekt povinnost odmítnout žádost rozhodnutím.

Vzhledem k důvodům výše uvedeným rozhodl povinný subjekt tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení u Ministerstva dopravy, a to podáním u povinného subjektu podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.


Ing. Jan Heroudek
ředitel odboru dopravních agend
- 9 - 03 - 2018



Na vědomí: ODA – 04 sektor 4